



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE PREÇOS DE FONTES DE PESQUISA

Processo nº 122001001
Fls. nº 133
Visto e

Márcia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Rua Jefferson Moreira, 403 – Centro, CEP: 65.750-000 – CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE PREÇOS DE FONTES DE PESQUISA

FONTE 1: INTERNET

FONTE 2: FORNECEDOR

FONTE 3: BANCO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR FONTE 1	VALOR FONTE 2	VALOR FONTE 3	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	PRO 1151 INTEL DUAL CORE I3	UND	1	1.299,00	1.562,67	---	1.430,84	1.430,84
2	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	UND	2	1.713,48	3.399,33	3.490,00	2.867,60	5.735,21
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	UND	2	756,10	716,30	274,15	582,18	1.164,37
4	ESTABILIZADOR DE 500V/A	UND	2	188,69	552,63	215,42	318,91	637,83
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	UND	1	---	4.629,00	3.790,00	4.209,50	4.209,50
6	WEBCAM	UND	2	97,17	204,63	177,99	159,93	319,86
7	AIRGRID 23 DBI	UND	2	521,09	1.290,00	736,92	849,34	1.698,67
8	MIKROTIK STX ONIMITIK 5G	UND	2	935,71	2.099,00	---	1.517,36	3.034,71
9	MIKROTIK STX	UND	2	1.020,00	1.344,00	---	1.182,00	2.364,00
10	ROTEADOR 300MBPS	UND	5	134,69	182,97	---	158,83	794,15
11	SWITCH 8 PORTAS	UND	2	129,99	211,30	130,32	157,20	314,41
12	SWITCH 16 PORTAS	UND	2	184,84	632,97	---	408,91	817,81
13	SWITCH 24 PORTAS	UND	2	891,66	1.582,97	---	1.237,32	2.474,63
14	SENSOR DE MOVIMENTO	UND	2	108,18	132,30	---	120,24	240,48
15	GABINETE 4 BAIAS/200 W	UND	2	266,73	541,63	---	404,18	808,36
16	CAMARA DE SEGURANÇA	UND	2	178,03	302,63	384,00	288,22	576,44
17	CENTRAL DE ALARME	UND	2	752,48	1.256,30	---	1.004,39	2.008,78

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Processo nº 12.202029
Fls. nº 174
Visto



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



18	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	UND	2	350,79	791,63	336,59	493,00	986,01
19	HD EXTERNO 500GB	UND	2	182,74	685,97	333,95	400,89	801,77
20	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	UND	2	106,40	224,50	214,00	181,63	363,27
21	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	UND	2	209,54	346,63	200,00	252,06	504,11
22	PROCESSADOR INTEL DUAL CELEROM 1151	UND	1	---	632,97	---	632,97	632,97
23	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	UND	2	341,99	452,63	---	397,31	794,62
24	PLACA MÃE - SOCKET 1150	UND	2	549,48	1.094,63	700,00	781,37	1.562,74
25	ROTEADOR 150MBPS	UND	2	116,70	189,50	349,50	218,57	437,13
26	ROTEADOR 3G	UND	2	290,52	685,97	---	488,25	976,49
27	TRANSFORMADOR 1.500VA	UND	2	161,31	384,63	---	272,97	545,94
28	TRANSFORMADOR 2.000 VA	UND	2	238,95	482,97	---	360,96	721,92
29	MONITOR LED 18.5	UND	2	770,37	1.249,63	837,50	952,50	1.905,00
30	ROTEADOR 300 MBPS	UND	5	96,75	232,63	180,63	170,00	850,02
31	ROTEADOR 450 MBPS	UND	4	136,40	319,30	363,00	272,90	1.091,60
32	ROTEADOR 750 MBPS	UND	4	125,87	479,63	192,45	265,98	1.063,93
VALOR TOTAL: R\$ 41.867,57(QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).								

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 01 de dezembro de 2021.

Marília Silva Santos

Chefe do Departamento de Compras

Marília Silva Santos
Portaria nº 425

MARILIA SILVA SANTOS

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PORTARIA: 425/2021

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA

Processo nº 12.2021.00.02
Fls. nº 425
Visto



TABELA FINAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	PRO 1151 INTEL DUAL CORE I3	UND	1	1.430,84	1.430,84
2	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	UND	2	2.867,60	5.735,21
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	UND	2	582,18	1.164,37
4	ESTABILIZADOR DE 500V/A	UND	2	318,91	637,83
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	UND	1	4.209,50	4.209,50
6	WEBCAM	UND	2	159,93	319,86
7	AIRGRID 23 DBI	UND	2	849,34	1.698,67
8	MIKROTIK STX ONIMITIK 5G	UND	2	1.517,36	3.034,71
9	MIKROTIK STX	UND	2	1.182,00	2.364,00
10	ROTEADOR 300MBPS	UND	5	158,83	794,15
11	SWITCH 8 PORTAS	UND	2	157,20	314,41
12	SWITCH 16 PORTAS	UND	2	408,91	817,81
13	SWITCH 24 PORTAS	UND	2	1.237,32	2.474,63
14	SENSOR DE MOVIMENTO	UND	2	120,24	240,48
15	GABINETE 4 BAIAS/200 W	UND	2	404,18	808,36
16	CAMARA DE SEGURANÇA	UND	2	288,22	576,44
17	CENTRAL DE ALARME	UND	2	1.004,39	2.008,78
18	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	UND	2	493,00	986,01
19	HD EXTERNO 500GB	UND	2	400,89	801,77
20	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	UND	2	181,63	363,27
21	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	UND	2	252,06	504,11
22	PROCESSADOR INTEL DUAL CELE- ROM 1151	UND	1	632,97	632,97
23	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	UND	2	397,31	794,62
24	PLACA MÃE - SOCKET 1150	UND	2	781,37	1.562,74
25	ROTEADOR 150MBPS	UND	2	218,57	437,13
26	ROTEADOR 3G	UND	2	488,25	976,49
27	TRANSFORMADOR 1.500VA	UND	2	272,97	545,94
28	TRANSFORMADOR 2.000 VA	UND	2	360,96	721,92
29	MONITOR LED 18.5	UND	2	952,50	1.905,00
30	ROTEADOR 300 MBPS	UND	5	170,00	850,02
31	ROTEADOR 450 MBPS	UND	4	272,90	1.091,60
32	ROTEADOR 750 MBPS	UND	4	265,98	1.063,93

VALOR TOTAL: R\$ 41.867,57(QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 01 de dezembro de 2021.

Marília Silva Santos

Chefe do Departamento de Compras

Marília Silva Santos
Portaria nº 425/2021

MARILIA SILVA SANTOS

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021